
Magistrát města Olomouc                                                                               Odbor strategie a řízení, odbor právní
Příloha č. 1

PM110/2020-SML OSTR/INO/2926/2019/Zem, SMOL/OSTR/27/2019/LŽ

1

Memorandum o spolupráci
při přípravě protipovodňové ochrany města Olomouc, III. etapa

uzavřené dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Statutární město Olomouc
IČO: 00299308
se sídlem: Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc
zastoupené: , primátorem

(dále jen „město Olomouc“)

a

2. Povodí Moravy, s. p.
IČO: 70890013
se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno
zastoupený: , generálním ředitelem

(dále jen „Povodí“)

(společně též „strany“)

I.
Preambule

1.1 Strany mají zájem zlepšit protipovodňovou ochranu statutárního města Olomouce a omezit
případné škody na zdraví i majetku jeho obyvatel.

1.2 Strany uzavírající toto memorandum tak činí s cílem zajistit koordinaci příprav výstavby III.
etapy protipovodňové ochrany města Olomouc (dále jen „Akce“).

1.3 Strany hodlají v budoucnu společně postupovat způsobem, který zajistí efektivní postup
při přípravě a výstavbě protipovodňových opatření v rámci Akce.

II.
Spolupráce při vypsání architektonické soutěže

2.1 Město Olomouc bude vyhlašovat architektonicko-krajinářskou soutěž na projekt Akce (dále jen
„Architektonická soutěž“) a Povodí mu při tom poskytne svou odbornou pomoc a součinnost.

2.2 Město Olomouc v rámci Architektonické soutěže sestaví pro hodnocení a výběr
architektonického návrhu odbornou porotu. Město Olomouc se zavazuje umožnit zástupci či
zástupcům Povodí účast v odborné porotě a Povodí se zavazuje své zástupce do této odborné
poroty nominovat.

2.3 Strany prohlašují, že vzhledem k výše uvedené spolupráci při Architektonické soutěži se budou
cítit vázány výsledkem architektonické soutěže při následné přípravě výstavby Akce. Smluvní
strany se dohodly, že prohlášením v předchozí větě se cítí vázány pouze v případě, kdy
nevznesly vůči vítěznému řešení při Architektonické soutěži podstatné námitky, a to zejména
s ohledem na cíle Akce uvedené v článku I. odst. 1.1 a také s ohledem na předpokládané
podmínky pro financování Akce.

2.4 Strany se zavazují vzájemně se informovat o skutečnostech, které mohou mít vliv
na Architektonickou soutěž, Akci a postup příprav protipovodňových opatření obecně.



Magistrát města Olomouc                                                                               Odbor strategie a řízení, odbor právní
Příloha č. 1

PM110/2020-SML OSTR/INO/2926/2019/Zem, SMOL/OSTR/27/2019/LŽ

2

2.5 Strany hodlají vytvořit a provozovat internetové stránky, které budou sloužit k průběžnému
informování veřejnosti. Pro zvýšení informovanosti veřejnosti budou prováděny i veřejné
prezentace.

III.
Závěrečná ustanovení

4.1 Toto memorandum upravuje obecné principy vzájemné spolupráce. Konkrétní práva
či povinnosti stran budou upraveny dalšími smlouvami, které podléhají schválení v orgánech
města Olomouce, a to dle postupu příprav Akce.

4.2 Strany berou na vědomí, že memorandum včetně všech dodatků může být poskytnuto žadateli
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

4.3 Memorandum je sepsáno ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá
strana obdrží jedno vyhotovení.

4.4 Toto memorandum nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Strany tímto vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním memoranda v registru smluv a
Povodí se zavazuje memorandum uveřejnit.

4.5 Toto memorandum bylo schváleno na 8. jednání Zastupitelstva města Olomouce konaném dne
13. 12. 2019 pod č. 23.

V Olomouci dne …10. 1. 2020…

Za město Olomouc:

V Brně dne ………20.12.2019……

Za Povodí:

Statutární město Olomouc

primátor

Povodí Moravy, s.p.

generální ředitel


